
Seite 1 von 3

26676 Barßel, 29.09.2017

Bekanntmachung
Bauaufträge – Öffentliche Ausschreibung

Die Gemeinde Barßel, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel, schreibt folgende
Bauleistungen öffentlich nach VOB / Teil A aus:

a) Vergabestelle: Gemeinde Barßel
Der Bürgermeister
Theodor-Klinker-Platz
26676 Barßel
Tel. Herr Wiechmann  04499 / 8137; Fax. 04499 / 8159

b) Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung nach VOB/A
c) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen
d) Ort der Ausführung: Alte-Feld-Straße 22, 26676 Barßel
e) Art/Umfang der Leistung: Neubau einer Krippe mit 15 Plätzen in

Barßel-Neuland,
Allgemeine Merkmale der BGF Erdgeschoss= 223,12 m²
baulichen Anlage BRI  Erdgeschoss= 891,24 m³

f) Art der Leistung Los 03 - Zimmerarbeiten:
Umfang der Leistung - ca. 12,5 m³ KVH-NSI liefern (zzgl. UK Fassade)

- ca. 1 m³ GL24c liefern
- ca. 1000 m Abbund
- ca. 30 m² Holzrahmenbauwand inkl. Dämmung
- ca. 130 m² Zwischensparrendämmung
- ca. 90 m² Aufdachdämmung
- ca. 90 m² 22 mm OSB-Platten
- ca. 160 m² 24 mm N+F Schalung
- ca. 270 m² Dampfbremse
- ca. 180 m² Unterspannbahn
- ca. 75 m² vorgehängte hinterlüftete Fassade
  (mit baubegleitender Qualitätsüberwachung)
- ca. 75 m² Holzfassade

Gemeinde Barßel
Der Bürgermeister
60. Bauamt



Seite 2 von 3

Los 6 - Heizungs-, Lüftungs-, Sanitärarbeiten
Heizung:
- 1 Stück Wärmepumpe mit Zubehör
- 15 m Fernwärmeleitungen
- 120 m Rohrleitungen mit Zubehör
- 185 m² Fußbodenheizung mit Zubehör

Lüftung:
- Zentrallüftungsgerät mit 1.000 m³ Luftleistung
- 120 m Lüftungsrohr DN 80 - DN 400
- 80 m Dämmung der Lüftungsrohre DN 80- DN 400
- 25 Stck. Lüftungsventile

Sanitär:
- 40 m Abwasserleitung
- 120 m Wasserleitung
- 16 Stck. Sanitäre Einrichtungsgegenstände

Los 7 - Elektroarbeiten
- 9,5 kW PV-Anlage
- Blitzschutzanlage
- 2.000 m Kabel und Leitungen
- 100 Stck. Schalter und Steckdosen
- 75 Stck. LED-Leuchten
- 20 Stck. Funk-Rauchmelder
- 300 m Datenleitungen

g) Aufteilung in Lose: nein
h) Planungsleistungen: nein
i) Ausführungsfristen: Los 03 Zimmerarbeiten

27.11.2017 bis 31.01.2018

Los 06 Heizungs-, Lüftungs-, Sanitärarbeiten
15.01.2017 bis 20.04.2018

Los 07 Elektroarbeiten
15.01.2017 bis 20.04.2018

j) Anforderung und Versendung Die Vergabeunterlagen können ab Mittwoch, 04.10.17 um
der Verdingungsunterlagen: 17:00 Uhr in elektronischer Form über die

Vergabeplattform
www.deutsches-ausschreibungsblatt.de
unter Angabe der Vergabenummer angefordert werden.

Die Vergabenummern lauten:
S-BARSSEL-2017-0010 für LV 3 - Zimmerarbeiten
S-BARSSEL-2017-0011 für LV 6 - HLS
S-BARSSEL-2017-0012 für LV 7 - Elektroarbeiten

k) Gebühr für die Unterlagen: 0,00 €
l) Anschrift an die die Angebote

zu richten sind: siehe a);
Das Einsenden der Angebote ist ausschließlich in
schriftlicher Form gestattet. Die elektronische
Angebotsabgabe ist nicht möglich.



Seite 3 von 3

m) Personen die bei der Eröffnung
anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten

n) Ablauf der Angebotsfrist/
Angebotsöffnung am Dienstag, 17. Oktober 2017, Raum 16, Ratssaal
Ort: Anschrift s. a)  Los 3 - Zimmerarbeiten 14:00 Uhr

 Los 6 - Heizungsarbeiten etc.  14:15 Uhr
 Los 7 - Elektroarbeiten 14:30 Uhr

o) Rechtsform bei Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit
bevollmächtigtem Vertreter

p) Nachweis zur Eignung: Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde,
Zuverlässigkeit und Leistungsfähigkeit Angaben zu
machen gemäß § 6a (2) VOB/A

q) Ablauf Zuschlags- und Bindefrist: 16.11.2017
r) Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen – ausgenommen

Nebenangebote, die Nachlässe mit Bedingungen
enthalten

s) Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): Landkreis Cloppenburg, Der Landrat, Kommunalaufsicht

In Vertretung
Michael Sope


